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Abstrakt:
Cílem bakalářské práce je návrh a statické posouzení konstrukčního a materiálového řešení
bytového domu o šesti nadzemních podlaží. Jsou stanovena všechna zatížení působící na
konstrukci. Je proveden předběžný statický výpočet všech nosných prvků, výkresy tvaru
vybraných podlaží a podrobný návrh a výpočet vyztužení vybraného dílčího prvku.

Klíčová slova:

Schodiště, deska, zdivo, návrh, posouzení, základy, průvlak, budova, zatížení, výztuž, sloup.

Abstract:

The main aim of the bachelor thesis is a design and static assessment of the
structural and material solution of an apartment building with six floors. All loads
acting on the structure are determined. Preliminary structural analysis of all load-
bearing elements, drawings of the shape of selected floors and detailed analysis and
design of the reinforcement of the selected sub-element are performed.

Keywords:

Staircase, slab, masonry, design, assessment, foundation, girder, building, building load,
reinforcement, column.
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Technická zpráva
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1 základní údaje o projektu

1.1 Obecný popis stavby

Předmětem projektu je šestipodlažní novostavba bytového domu. Objekt bude napojen na
inženýrské sítě, které jsou vedeny v přilehlé komunikaci. Stavbou nebudou dotčeny žádné
stávající objekty.

1.2 Podklady pro zhotovení projektu

 Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu
 ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
 ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
 ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby
 ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce
 ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

1.3 Webové zdroje
HALFEN DEHA HD - úchyty - dostupné na: https://www.halfen.com/cz/
https://people.fsv.cvut.cz/~tipkamar/vyuka.htm

HELUZ AKU 25, P20 - dostupné na: https://www.heluz.cz/cs/vyrobek/heluz-aku-25-p20

Izolace kročejová ISOVER T – P 30 mm - dostupné na: https://www.dek.cz/

Sádrokartonová deska RIGIPS RB 15 mm: https://www.rigips.cz/

Tyvek solid: https://www.difuznifolie.cz/

ISOVER tf PROFI 180: https://www.isover.cz/produkty/isover-tf-profi

1.4 Použitý software
 AutoCAD 2020
 MS excel
 MS Word
 GEO 5 2121 CS
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2 Základní charakteristika konstrukčního řešení
2.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby
Předmětem projektu je bytový dům lichoběžníkového půdorysu se sedlovou střechou, s
šesti nadzemními podlažími. Celkové půdorysné rozměry nosné konstrukce objektu jsou
22,52 x 14,65 m, nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 21,35 m nad úrovní okolního
terénu. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3 000 mm, konstrukční výška suterénu
4300 mm. V 1. NP se nachází vstupní část bytového domu, sklepní kóje a parkoviště. Ve 2.
NP až 6. NP je umístěno 10 bytových jednotek.

2.2 Technické řešení stavby
Objekt je založen na plošných základech (ŽB patky a pasy). Nosný systém budovy je stěnový.
Stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové deskové. Hlavní schodiště je řešeno
jako železobetonové deskové monolitické dvouramenné. Ztužení objektu je zajištěno
železobetonovým jádrem a železobetonovou výtahovou šachtou.

2.3 Materiálové řešení stavby
Konstrukce je navržena z tvárnic HELUZ AKU 25, P20 na maltu M 10

 Základy - železobetonové, beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3.
 Nosné stěny – ŽB jádro, sloup, stropní konstrukce, schodiště: železobetonové,

beton C 30/37 XC1 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3.
 Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B.
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3 Zatížení
Uvedeny jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání hodnot návrhových je nutno
provést přenásobení patřičným dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován
hodnotou 1,35 pro stálá a 1,5 pro proměnná zatížení.

3.1 Stálá zatížení
Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3. Plošná tíha
zděných stěn je 3,25 kN/m2. Vlastní tíhy jednotlivých podlah jsou rozepsány ve statickém
výpočtu, kapitola 2.1.2. Pro výpočet byla zjednodušeně a bezpečně uvažována konstantní
hodnota 1,47 kN/m2 na celé ploše nadzemních podlaží, tíha protiskluzného epoxidového
nátěru v suterénu byla zanedbána. Tíha střešního pláště je 0,88 kN/m2.

3.2 Zatížení příčkami
Dělící příčky v objektu jsou zděné tloušťky 115 mm. Z důvodu neznámého konkrétního
rozmístění příček je zatížení od jejich vlastní tíhy započítání pomocí náhradního
rovnoměrného plošného zatížením stropní desky o velikosti 1,2 kN/m2.

3.3 Užitná zatížení
V bytové části objektu je uvažováno zatížení 2 kN/m2 pro stropní konstrukce, 3 kN/m2 pro
schodiště a 3 kN/m2 pro balkony (kategorie A dle ČSN EN 1991-1-1).

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75 kN/m2
(kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1).

3.4 Zatížení sněhem
Budova se nachází v Praze (sněhová oblast I), má sedlou střechu a je situována v terénu s
normální topografií, kde nebude docházet k významným přesunům sněhu vlivem větru.
Stanoveno bylo charakteristické zatížení sněhem 0,56 kN/m2. Ve výpočtu se tato hodnota
neprojeví, neboť je nižší než stanovené užitné zatížení.

3.5 Zatížení větrem
Budova se nachází v Praze (větrná oblast II), v předměstské oblasti rovnoměrně pokryté
budovami a vegetací (kategorie terénu III). Z hlediska účinku na ztužující konstrukce hraje
hlavní roli tlak větru na návětrné straně objektu v kombinaci se sáním na závětrné straně.
Charakteristická hodnota zatížení byla stanovena jako 1,2 kN/m2.

3.6 Montážní zatížení
Stropní desky kromě desky nad 5. NP budou zatíženy při betonáži stropu vyššího podlaží
bedněním a stojkami, deskou tl. 250 mm a montážním zatížením. Předpokládá se celkové
zatížení během výstavby 7 kN/m2. Tato hodnota je nižší, než hodnota ostatního stálého a
užitného zatížení desky uvažovaného za provozu, a v provedeném statickém výpočtu se
neprojevila.

3.7 Další zatížení
Pro danou konstrukci nebyly uvažovány žádné další druhy zatížení.
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4 Základové konstrukce
4.1 Základové podmínky
0 1- 15 m R4, Edef = 140 MPa, objemová hmotnost 23 kN/m2, Cef = 400 kPa,

úhel vnitřního tření = 38°

HPV. Nebyla zjištěna do hloubky 8 m pod terén

4.2 Základové konstrukce
Stěny budou založeny na pasech z prostého betonu šířky 0,8 m, 1,2 m vysokých. Do
základové patky je nutno osadit kotevní výztuž pro ŽB sloupy.

Mezi pasy bude provedena ŽB deska tloušťky 150 mm. Při betonáži základů je nutno
do obvodových pasů vložit ocelové chráničky pro prostupy inženýrských sítí podle
specifikace dodavatele systémů TZB.

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě
modifikovaných asfaltových pásů.
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5 Nosný systém
5.1 Svislé nosné konstrukce
ŽB nosný sloup v 1.NP 250 x 1200 mm. Uvnitř dispozice 1.NP - 6.NP je navrženo ŽB stěnové
jádro tl. Stěn 200 mm. Ostatní nosné konstrukce jsou tvořeny cihlovým zdivem HELUZ AKU
25, na maltu P20

5.2 Vodorovné nosné konstrukce

[…]


Návrh:

4 x ∅ 6 mm ; As୰୭୸ = 113 mmଶ < 88 mmଶ => Vyhovuje

Smax < min (3h; 400) = min (3 ∗ 144; 400) = (432; 400) = 400 mm

Smax = 400 mm ≤ Sroz = 400 mm => Vyhovuje
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5. Posouzení schodišťového ramene při přepravě

5.1. Vnitřní síly:

fd = 5,4 + 2,7 = 8,1 kN/mଶ

fd´ = b ∗ fd = 1,2 ∗ 8,1 = 9,72 kN/m´

Med୦ =
lଶ

2
∗ fd´ =

0,5ଶ

2
∗ 9,72 = 1,215 kNm

Medୢ =
lଶ

8
∗ fd´ − Med୦ =

1,76ଶ

8
∗ 9,72 − 1,215 = 2,55 kNm

5.2. návrh: - rozdělovací výztuž – 4 x ∅6 mm, As = 113 mm2

dh = 110 mm

5.3. Posouzení:

x =
As ∗ fyd

0,8 ∗ b ∗ fcd
=

(113 ∗ 435)

0,8 ∗ 1200 ∗ 20
= 8 mm

z = d − 0,4x = 110 − 0,4 ∗ 2,56 = 109 mm

Mrd = As ∗ fyd ∗ z = 113 ∗ 435 ∗ 109 = 5,36 kNm

Mrd = 5,36 kNm > Med୦ = 1,215 kNm => Vyhovuje
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6. Kotvení výztuže

Ostatní podmínky ηଵ = 0,7

fctk = 2 Mpa

fctd =
2

1,5
= 1,33 Mpa

fbd = 2,25 ∗ ηଵ ∗ ηଶ ∗ fctd = 2,25 ∗ 0,7 ∗ 1 ∗ 1,33 = 2,1 MPa

6.1. Kotevní délka:

Základní kotevní délka:

lୠ୰୯ୢ =
∅

4
∗

σୱୢ

fbd
=

8

4
∗

435

2,1
= 415 mm

Návrhová Kotevní délka

Lbd = αଵିହ ∗ lୠ୰୯ୢ > lୠ୫୧୬

0,7 ∗ 415 ≥ max (0,3 ∗ lୠ୰୯ୢ; 10∅ ; 100)

290,5 mm ≥ max (125,5; 80 ; 100)

Kotevní délka 300 mm => Vyhoví

7. Posouzení ozubu

7.1. Tahová výztuž:

L = 120 mm

Med = R*S = 17,39*0,17 = 2,96 kNm

d = 120 − C −
∅

2
= 120 − 20 −

8

4
= 96 mm

As, min =
Med

z ∗ d ∗ fyd
=

2,96 ∗ 10଺

0,9 ∗ 96 ∗ 435
= 78,8 mmଶ

As, min = 78,8 mmଶ < As = 352 mmଶ => Vyhoví
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7.2. Smyková výztuž:

Ved ≤ Vୖୢୡ = Cୖୢୡ ∗ k ∗ ඥ100 ∗ ρଵ ∗ fck
య

∗ b ∗ h

Vୖୢୡ = 0,12 ∗ 2 ∗ ඥ100 ∗ 0,005 ∗ 20
య

∗ 1200 ∗ 120 = 74,46 kN < Ved = 17,39 kN

Cୖୢୡ =
0,18

γୡ
=

0,18

1,5
= 0,12

k = 1 + ඨ
200

d
= 1 + ඨ

200

0,6
= 2,44 => 2

Vୖୢ,୫ୟ୶ = 0,5 ∗ bw ∗ d ∗ ν ∗ fcd = 0,5 ∗ 1200 ∗ 96 ∗ 0,53 ∗ 20 = 610 kN

Vୖୢ,୫ୟ୶ = 610 kN < Ved = 17,3kN

Není potřeba navrhovat smykovou výztuž

Ned = R = 21,025 kN/m´

Nrd = 0,8 ∗ Ac ∗ fcd ∗ σୱ => As =
Nrd − 0,8 ∗ Ac ∗ fyd

σୱ

As =
17390 − 0,8 ∗ 140 ∗ 1200 ∗ 20

400
= − 6676 mm

Navržená výztuž vyhoví

7.3. Kontrola zakřivení prutu

H-d1-d2 = 120 – 30 – 30 = 60 mm

∅ min =

fbt
n

fcd
∗ ൬

1

ab
+

1

2∅
൰

∅ min =

30,8
6

20
∗ ൬

1

30
+

1

2 ∗ 8
൰ = 24,6 mm < 60 mm => Vyhoví 6 x ∅8 mm
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8. Návrh manipulačních úchytů

8.1. Zatížení:

Vlastní tíha:

Fn = gk ∗ S = 6 ∗ 1,2 ∗ 2,920 = 21,03 kN

Přilnavost:

Fa = Aa ∗ Va = (0,701 + 8,24 ∗ 1,2) ∗ 2 = 21,18 kN

Zatížení při výrobě – zvednutí z formy:

Nd1 =
δ ∗ γ୥

n ∗ cosα
∗ (Fn + Fa) =

1,3 ∗ 1,35

2 ∗ cos30
∗ (21,03 + 21,18) = 42,77 kN

Manipulace na stavbě:

Nd2 =
δ ∗ γ୥

n ∗ cosα
∗ Fn =

2 ∗ 1,35

2 ∗ cos30
∗ (21,03) = 32,78 kN

8.2. Návrh úchytů:

Boční = 2x HALFEN HD ANKER ABMESSUNGEN 6360 – 15,0 – 575 A4

Rd = 52 kN > Nd1 = 42,77 kN

Horní = 4x HALFENPLATTENAKER 1980 – PGV, M 30

Rd = 40,5 kN > Nd2 = 32,78 kN => Vyhovuje

NAVRŽENÉ SCHODIŠTĚ VYHOVUJE.