I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|---|
| Název práce: | Bytový dům |
| Jméno autora: | Jiří Mráz |
| Typ práce: | bakalářská |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | katedra betonových a zděných konstrukcí |
| Vedoucí práce: | doc. Ing. Iva Broukalová, Ph.D. |
| Pracoviště vedoucího práce: | katedra betonových a zděných konstrukcí |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|---|-------------------------|
| Zadání | průměrně náročné |
| <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | |
| Student měl ve své práci navrhnout a předběžně ověřit nosný systém bytového domu a provést podrobnou analýzu schodišťového prefabrikátu. Dále měl zpracovat výkresovou dokumentaci. | |

| | |
|--|----------------|
| Splnění zadání | splněno |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Student navrhl konstrukční systém, zpracoval předběžný statický výpočet, nakreslil výkresy tvaru, navrhl vyztužení a manipulační úchyty schodišťového ramene a nakreslil výkres tvaru dílce a jeho vyztužení. | |

| | |
|---|--------------------|
| Aktivita a samostatnost při zpracování práce | A - výborně |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i> | |
| Student pracoval samostatně a soustavně, pravidelně konzultoval postup prací. | |

| | |
|--|------------------------|
| Odborná úroveň | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> | |
| Úroveň práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské studenty. Studentem vytvořené výstupy vyžadovaly minimální korekce. | |

| | |
|---|--------------------|
| Formální a jazyková úroveň, rozsah práce | A - výborně |
| <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> | |
| Ke grafické a jazykové úrovni práce nemám připomínky. | |

| | |
|---|--------------------|
| Výběr zdrojů, korektnost citací | A - výborně |
| <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> | |
| Nemám připomínky. | |

| |
|--|
| Další komentáře a hodnocení |
| <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> |
| Vložte komentář (nepovinné hodnocení). |

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 2.6.2022

Podpis: